

nym województwa poznańskiego, — Ignacemu Wawrzyniakowi w Pawłowicach powiatu leszczyńskiego, — Janowi Wawrzyniakowi w Dąbrowce Wielkiej województwa śląskiego, — Marcelemu Wawrzyniakowi w Krzyżankach powiatu gostyńskiego, — Stanisławowi Wawrzyniakowi w Sremie województwa poznańskiego, — Walentemu Wawrzyniakowi w Miejskiej Górze województwa poznańskiego, — Józefowi Wawrzynowskiemu w Wolsztynie województwa poznańskiego, — Andrzejowi Wąchalowskiemu w Piaskach powiatu gostyńskiego, — Tomaszowi Wątrobie w Gnieźnie, — Feliksowi Wegence w Koronowie województwa pomorskiego, — Franciszkowi Wegnerowi w Michorzewie powiatu nowotomyskiego województwa poznańskiego, — Janowi Wegnerowiczowi w Gostyniu województwa poznańskiego, — Mieczysławowi Weinertowi w Trzemesznie województwa poznańskiego, — Wojciechowi Weisowi w Nowym Bytomiu powiatu świętochłowickiego, — Janowi Wellnitzowi w Poznaniu, — Leonowi Werdinowi w Nakle powiatu wyrzyńskiego, — Stanisławowi Wernerowi w Toruniu, — Janowi Wernie w Wełnowcu województwa śląskiego, — Marii Wertlewiczowej w Krzywiniu powiatu kościańskiego, — Józefowi Wesołowskiemu w Poznaniu, — Szczepanowi Wesołowskiemu w Margoninie powiatu chodzieskiego, — Bronisławowi Westerskiemu w Swarzędzu województwa poznańskiego, — Stefanowi Węglewiczowi w Kościanie województwa poznańskiego, — Leonowi Węclasiowi w Słupi Kapitulnej powiatu rawickiego, — Stanisławowi Wiatrowi w Poznaniu, — Ignacemu Wieczorkowi w Siedlcach powiatu wolsztyńskiego, — Walentemu Wieczorkowi w Ostrzeszowie województwa poznańskiego, — Władysławowi Wieczorkowi w Cegielsku powiatu wolsztyńskiego, — Piotrowi Wiertelakowi w Łakocinach województwa poznańskiego, — Wojciechowi Wierzchosławskiemu w Inowrocławiu, — Hipolitowi Wierzchowieckiemu w Zerkowie powiatu jarocińskiego, — Bernardowi Wierzchowskiemu w Kiszku powiatu gnieźnieńskiego, — Ignacemu Wiesnerowi w Biskupicach województwa poznańskiego, — Józefowi Więckowiakowi w Krzemieniu powiatu leszczyńskiego, — Franciszkowi Wice w Nakle województwa poznańskiego, — Stefanowi Wikarskiemu w Gdyni, — Leonowi Winklerowi w Poznaniu, — Leonowi Wiórkowi w Morzewie powiatu chodzieskiego, — Jakubowi Wiśniewskiemu w Różannie powiatu mogileńskiego, — Janowi Wiśniewskiemu w Podrzewiu powiatu szamotulskiego, — Józefowi Wiśniewskiemu w Gnieźnie, — Józefowi Wiśniewskiemu w Rybowie powiatu wągrowieckiego, — Ludwikowi Wiśniewskiemu w Inowrocławiu, — Ludwikowi Witkowskiemu w Gołańczy powiatu wągrowieckiego, — Franciszkowi Wlekińskiemu w Orzechowie powiatu wrzesnieńskiego, — Piotrowi Włodarczakowi w Lesznie województwa poznańskiego, — Idziemu Włodarczykowi w Nowej Wsi powiatu katowickiego, — Eliaszy Włodkowi w Kaźmierzu województwa poznańskiego, — Feliksowi Wojciechowskiemu w Obornikach województwa poznańskiego, — Franciszkowi Wojciechowskiemu w Wielkich Hajdukach województwa śląskiego, — Jakubowi Wojciechowskiemu w Kamieniu Pomorskim powiatu sępoleńskiego, — Leonowi Wojciechowskiemu w Poznaniu, — Marcinowi Wojciechowskiemu w Bojanicach powiatu leszczyńskiego, — Romanowi Wojciechowskiemu w Pleszewie powiatu jarocińskiego, — Stefanowi Wojciechowskiemu w Poznaniu, — Stanisławowi Wojciechowskiemu w Sremie województwa poznańskiego, — Zygmuntowi Wojciechowskiemu w Poznaniu, — Wincentemu Wojcieszkiemu w Koźminie województwa poznańskiego, — Andrzejowi Wójcińskiemu w Bieganowie powiatu wrzesnieńskiego, — Feliksowi Wojtasikowi w Wełnowcu powiatu katowickiego, — Józefowi Wojtaszkowi w Kawczach powiatu rawickiego, — Stefanowi Wojtczakowi w Rybniku województwa śląskiego, — Janowi Wojtkowiakowi w Poznaniu, — Szczepanowi Wojtkowiakowi w Grójcu Wielkim powiatu wolsztyńskiego, — Tomaszowi Wojtkowiakowi w Poznaniu, — Marcinowi Wolniakowi w Kaźmierzu powiatu szamotulskiego, — Stanisławowi Wolnowskiemu w Poznaniu, — Stanisławowi Wołczykowi w Katowicach, — Ignacemu Wołowskiemu w Bydgoszczy, — Wincentemu Wozignojowi w Pawłowicach powiatu leszczyńskiego, — Stanisławowi Wozniakowi w Bydgoszczy, — Walentemu Wozniakowi w Janowcu województwa poznańskiego, — Władysławowi Wozniakowi w Gnieźnie, — Bolesławowi Wójcickiemu w Swarzędzu województwa poznańskiego, — Janowi Wroteckiemu w Ujściu powiatu chodzieskiego, — Andrzejowi Wróblowi w Kopanicy powiatu wolsztyńskiego, — Władysławowi Wróblowi w Raczykach powiatu ostrowskiego województwa poznańskiego, — Wawrzynowi Wudarczykowi w Szamocinie województwa poznańskiego, — Janowi Wybierale w Ostojach powiatu rawickiego, — Szczepanowi Wypchle w Bydgoszczy, — Ignacemu Wyrwie w Rosku powiatu czarnkowskiego, — Janowi Wyrwie w Wielkich Hajdukach województwa śląskiego, — Michałowi Wyrwie w Drawsku powiatu czarnkowskiego, — Szczepanowi Wyrwie w Wolsztynie województwa poznańskiego, — Andrzejowi Wysockiemu

w Powidzu powiatu gnieźnieńskiego, — Sylwestrowi Wysockiemu w Barcinie-Wsi powiatu szubińskiego, — Janowi Zachciałowi w Pniewach powiatu szamotulskiego, — Stanisławowi Zazmanowi w Kościerzynie województwa pomorskiego, — Ludwikowi Zagórskiemu w Wełnowcu województwa śląskiego, — Tomaszowi Zajacowi w Ostrowie województwa poznańskiego, — Leonowi Zajączkowskemu w Wielichowie województwa poznańskiego, — Piotrowi Zakrzewskiemu w Gnieźnie, — Stanisławowi Zalejskiemu w Kołodziejowie powiatu mogileńskiego, — Kazimierzowi Załuskowskiemu w Żninie województwa poznańskiego, — Wincentemu Zaradzie w Barcinie powiatu szubińskiego, — Stanisławowi Zboralskiemu w Łabiszynie powiatu szubińskiego, — Leonowi Zielezińskiemu w Sulmierzycach powiatu krotoszyńskiego, — Sylwestrowi Zielińskiemu w Sulmierzycach powiatu krotoszyńskiego, — Andrzejowi Zielińskiemu w Inowrocławiu, — Czesławowi Zielińskiemu w Ryczywole powiatu obornickiego, — Franciszkowi Zielińskiemu w Toruniu, — Janowi Zielińskiemu w Poznaniu, — Janowi Zielińskiemu w Rogoźnie województwa poznańskiego, — Janowi Zielińskiemu w Ślachcinie powiatu średzkiego, — Józefowi Zielińskiemu w Szadłowicach powiatu inowrocławskiego, — Maksymilianowi Zielińskiemu w Gnieźnie, — Władysławowi Zielińskiemu w Bydgoszczy, — Wacławowi Ziemakowi w Połajewie powiatu czarnkowskiego, — Franciszkowi Ziętarze w Inowrocławiu, — Michałowi Ziętarze w Inowrocławiu, — Piotrowi Ziętkowi w Przygodzicach powiatu ostrowskiego województwa poznańskiego, — Stefanowi Zimnemu w Jutrosinie powiatu rawickiego, — Kazimierzowi Ziółkowi w Mylinie powiatu międzychodzkiego, — Walentemu Ziółkowi w Sękowie powiatu szamotulskiego, — Franciszkowi Ziółkowskiemu w Poznaniu, — Leonowi Zogehoerowi w Poznaniu, — Kazimierzowi Zygmanskiemu w Nowym Tomysłu województwa poznańskiego, — Wojciechowi Zuehöröw w Poznaniu, — Stanisławowi Żakowi w Przybinie powiatu leszczyńskiego, — Franciszkowi Żokowi w Obrze powiatu wolsztyńskiego, — Ludwikowi Żółci w Gnieźnie, — Władysławowi Żółci w Gnieźnie, — Kazimierzowi Żółtowskiemu w Bydgoszczy, — Leonardowi Żółtowskiemu w Bydgoszczy, — Aleksandrowi Żurkiewiczowi w Poznaniu, — Marciniowi Żytkowiakowi w Poznaniu; —

#### BRAZOWY KRZYŻ ZASŁUGI po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:  
Janowi Grobelnemu w Włoszakowicach województwa poznańskiego, — Ignacemu Lewandowskiemu w Gębicach powiatu gostyńskiego województwa poznańskiego.

Warszawa, dnia 27 września 1938 r.

Prezes Rady Ministrów:

(—) *Stawoj Składkowski.*

487.

#### OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 24 września 1938 r.

o wartości jednego grama czystego złota.

Na podstawie art. 36 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 12 czerwca 1934 r. o wierzytelnościach w walutach zagranicznych (Dz. U. R. P. Nr 59, poz. 509) oraz rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 3 sierpnia 1934 r. w sprawie obliczania i ogłaszania wartości złota (Dz. U. R. P. Nr 72, poz. 694) — ustalam na miesiąc październik 1938 r. wartość jednego grama czystego złota na pięć złotych 92,44 grosza.

Minister Skarbu:

(—) *E. Kwiatkowski.*

488.

#### ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WOJSKOWYCH

z dnia 29 września 1938 r.

o zakazie przelotu statków powietrznych przez strefę „Śląsk Cieszyński“.

Na podstawie art. 31 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 14 marca 1928 r. o prawie lotniczym (Dz. U. R. P. z 1935 r. Nr 69, poz. 437) zarządzam, co następuje:

§ 1.

Przelot statków powietrznych przez strefę „Śląsk Cieszyński“ jest zakazany.

Strefa „Śląsk Cieszyński“ obejmuje obszar określony następującymi granicami:

od zachodu i południa granicą Państwa od m. Olza do przecięcia granicy drogą Jeleśnia (Polska) — Polhora (Czechosłowacja);

od północny szosą Olza — Wodzisław — Żory — Pszczyna — rzeka Pszczynka do ujścia;

od wschodu rzeką Sołą od m. Oświęcim do m. Żywiec i szosą od m. Żywiec do granicy państwa w rej. Kamienna.

Położenie oraz granice tej strefy obrazuje załączony szkic.

§ 2.

Przelot przez strefę zakazaną „Śląsk Cieszyński“ może być w wypadkach wyjątkowych dozwolony jedynie za każdorazową zgodą Szefa Sztabu Głównego.

§ 3.

Przepisy zarządzenia niniejszego nie dotyczą polskich wojskowych statków powietrznych.

§ 4.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Spraw Wojskowych:

(—) *Kasprzycki.*



## DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

—oOo—

### Z Kancelarii P. Prezydenta Rzeczypospolitej.

P. Prezydent Rzeczypospolitej prof. Ignacy Mościcki przyjął w dniu wczorajszym P. Ministra Spraw Zagranicznych Józefa Becka.

—oOo—

### Z Prezydium Rady Ministrów.

Dnia 28 września b. r. P. Prezes Rady Ministrów i Minister Spraw Wewnętrznych gen. F. Sławoj Składkowski przybył na teren województwa poznańskiego, gdzie dokonał inspekcji powiatów gnieźnieńskiego i kolskiego, oraz przeprowadził ze starostami rozmowy w sprawach administracyjnych powiatów i na temat bieżących zagadnień politycznych, wydając w związku z tym odpowiednie dyspozycje.

—oOo—

### Z Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

P. Minister Spraw Zagranicznych J. Beck przyjął w dniu wczorajszym ambasadora włoskiego A. di Valentino i ambasadora niemieckiego von Moltke.

Zastępujący Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Min. Arciszewski przyjął w dniu wczorajszym posła estońskiego H. Markusa, ambasadora Wielkiej Brytanii sir H. W. Kennarda i posła belgijskiego Paternotte de la Vaillée.

W nocy z dn. 27 na 28 b. m. na pograniczu polsko-czeskim ostrzelany był przez Czechów polski posterunek graniczny. Liczne strzały karabinowe były skierowane na budynek straży granicznej w punkcie przejściowym Górna Leszna na Śląsku Cieszyńskim.

Ministerstwo Spraw Zagranicznych wystosowało na ręce poselstwa czeskosłowackiego w Warszawie protest z ostrzeżeniem.

Od dn. 28 b. m. w szeregu stolic rozpowszechniane są wiadomości, jakoby sprawa sporu pomiędzy Polską i Czechami została załatwiona, a Praga udzieliła zadawalającej odpowiedzi. Pogłoski te wczoraj, w dniu zjazdu w Monachium, przybrały na sile. Rozszerzane są one nawet w Warszawie przez niektóre obce przedstawicielstwa dyplomatyczne z podaniem treści i formy noty czeskiej. Należy stwierdzić, że wiadomości te są nieprawdziwe, rząd czeski żadnej odpowiedzi dotychczas nie udzielił. Cele rozsiewania tych wiadomości można łatwo ustalić. Rząd polski ureguluje swe postępowanie jedynie na zasadzie prawdy i faktycznego stanu rzeczy.

—oOo—

### Z Ministerstwa Skarbu

Urząd Długów Państwa komunikuje, że w dn. 29 września 1938 r. wylosowane zostały do umorzenia Bony Funduszu Inwestycyjnego, oznaczone Nr Nr: 3946, 6467, 7099, 9774, 16734, 26223, 33743.